各 位

盛岡信用金庫

e₋dash 株式会社との CO2 排出量可視化サービスに係る業務提携について

盛岡信用金庫（理事長 浅沼 晃）は、三井物産の１００％子会社である e-dash 株式会社（本社：

東京都千代田区、代表取締役 山崎 冬馬）と CO2 排出量可視化サービスに係る業務提携を行い、当

金庫取引先の脱炭素化へ向けた取組みを共に支援することとしましたので、下記のとおりご報告しま

す。なお、岩手県内信用金庫では初の取組みとなります。

記

１．締結日

  令和４年１２月２２日（木）

２．業務提携に係る経緯および目的

・ ２０５０年のカーボンニュートラル達成に向けた動きが本格化している昨今、あらゆる企業に

とって CO2 排出量の情報開示や削減が経営上の重要なテーマとなっており、それは中小企業も

例外ではありません。

・ こうした中、当金庫は、取引先が脱炭素化の流れに取り残されないよう、脱炭素化支援に取り

組む e-dash 株式会社（以下「同社」という。）と提携します。

・ 同社より、CO2 排出量削減への取組みを総合的にサポートする三井物産発のサービスプラット

フォーム「e-dash」の提供を受け、取引先の脱炭素化に向けた取組みを支援していきます。

・ 具体的な取組みとしては、CO2 排出量の可視化を行い、その先の排出量削減に向けた施策の実

行支援も含めて、当金庫は同社と連携のうえ伴走支援を行い、脱炭素社会の実現を目指してい

きます。

Press Release 令和４年１２月２２日

（左より 当金庫理事長 浅沼 晃、e-dash 株式会社代表取締役 山崎 冬馬 様）

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

 盛岡信用金庫 企画部

（担当：髙木）

電話番号：019-623-2221